TỈNH ĐOÀN QUẢNG TRỊ

    ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN TRIỆU PHONG

                      ***

                     Triệu Phong, ngày 22 tháng 5 năm 2015
               Số:134 -CV/HĐ

     “v/v triển khai chỉ thị 42-CT/TW

     của Ban Bí thư Trung ương Đảng”

Kính gửi:
BTV các Đoàn cơ sở, chi đoàn trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 782-CV/TĐTN-BTG, ngày 20 tháng 5 năm 2015 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Quảng Trị về việc triển khai chỉ thị 42-CT/TW “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thế hệ trẻ giai đoạn 2015 - 2030” của Ban Bí thư Trung ương Đảng. Để tổ chức thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 42-CT/TW thời gian tới, Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu Ban Thường vụ các Đoàn cơ sở, chi đoàn trực thuộc triển khai những nội dung sau:

1. Tổ chức cho cán bộ Đoàn nghiên cứu, quán triệt nội dung Chỉ thị 42-CT/TW và văn bản chỉ đạo của cấp ủy Đảng các cấp về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thế hệ trẻ; đồng thời tuyên truyền rộng rãi cho đoàn viên thanh niên và các tầng lớp nhân dân về những nội dung cơ bản của Chỉ thị 42-CT/TW.

2. Tham mưu cho cấp ủy Đảng, chính quyền; phối hợp với Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội địa phương có biện pháp cụ thể để thực hiện Chỉ thị 42-CT/TW.

Để việc nghiên cứu, quán triệt và tổ chức thực hiện Chỉ thị 42-CT/TW nghiêm túc, có chất lượng và hiệu quả. Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu Ban Thường vụ các Đoàn cơ sở, chi đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.
Nơi nhận:                                              TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

- BTV Tỉnh đoàn (B/c);

                        PHÓ BÍ THƯ

- B.TG Tỉnh đoàn (B/c);

- Ban DV, TG H.ủy (B/c);

- Như Kg;
- Lưu HĐ.

Đã ký

                 Nguyễn Trịnh Điển